UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /GDĐT

V/v treo cờ rủ và dừng, hoãn tổ chức các

chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao

và hoạt động vui chơi, giải trí

trong những ngày Lễ Quốc tang

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

Hồng Bàng, ngày          tháng       năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc quận.

 Thực hiện Công văn số 2190/SGDĐT-VP ngày 23/7/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc treo cờ rủ và dừng, hoãn tổ chức các chương trình nghệ

thuật, thi đấu thể thao và hoạt động vui chơi, giải trí trong những ngày Lễ Quốc

tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các cơ sở giáo dục trong toàn quận thực hiện các nội dung sau:

 1. Thực hiện treo cờ rủ trong hai ngày Quốc tang (25/7/2024 và

26/7/2024).

Cờ rủ là Quốc kỳ, có dải băng tang (kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá

cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ), chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ,

dùng băng vải đen buộc không để cờ bay.

 2. Dừng, hoãn tổ chức các chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và

hoạt động vui chơi giải trí khác trong hai ngày Quốc tang (25/7/2024 và

26/7/2024).

 3. Khẩn trương rà soát, tháo dỡ toàn bộ băng rôn, pano, khẩu hiệu, bảng

chữ có nội dung “chào mừng”, “chúc mừng” ... hoàn thành trước 16 giờ ngày

24/7/2024.

 Nhận được công văn Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo

dục khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2024-07-24T09:07:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T09:53:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T09:53:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T09:53:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T09:53:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!